Dalmatiner Stuben

Kroatische und internationale Kiiche
Inhaber: Familie Bracanov

Haart 239 - 24539 Neumiinster
‘Te[efon 043 21/710 00

Offnungszeiten:
Taglich ab 17.30 Uhr
Sonntags auch von 11.30 — 14.30 Uhr
Dienstag Ruhetag

Herzlich Willkommen,
wir freuen uns fiir Ihren Besuch und hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfiihlen. Wihlen Sie aus, wor-
auf Sie Appetit haben. Ob es Steaks, Spezialititen vom Grill oder andere ausgesuchte KostlichReiten
sind, wir garantieren Ihnen, was auch immer Sie wdhlen, Sie werden nicht enttduscht sein. Sollte
etwas zu beanstanden sein, so sagen Sie es uns bitte. Wir werden uns bemiihen, denn wir miochten,
dass Sie zufrieden sind.

Thr Dalmatiner-Stuben Team

Fiir alle Festlichkeiten konnen Sie bei uns den Wintergarten
bis zu 30 Personen reservieren.

Bitte haben Sie Verstdindnis dafiir, dass Sie Ihre Gutscheine mit jeweils nur ein Stiick pro Tag bei uns einlosen Ronnen!
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Martini bianco
Martini r0sso
Sherry (medium)

Aperol Spritz

Havanna Cola
Bacardi Cola
Whisky Cola

Gin Tonic

Wodka Orangensaft

Wodka Bitter Lemon

Aperitifs

Longdrinks

4cl

4cl

Scl

Scl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

5,50 €

5,50 €

5,00 €

6,80 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €
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TVorspeisen
Panierter Kdise mit Salatrand und Rostbrot
Vberbackener Kise mit Salatrand und Rostbrot
Panierter Camembert mit Preiselbeeren, Rystbrot und mit Salat garniert
Garnelen in Knoblauchil gebraten, pikant gewiirzt dazu Rostbrot

Bruschetta nach Art des Hauses, 4 Stiick,

Vegetarische Vorspeisen

Gebackene Kartoffel mit frischem gediinsteten Gemiise,
Champignon-Sauce und mit Kdse tiberbacken

Vberbackene Champignons mit Spinatfiillung und Kdse iiberbacken

Suppen

Ungarische Gulaschsuppe
Hiihnersuppe

Tomatencremesuppe

Seniorteller

Kleines Cordon Bleu (vom Schwein) mit Duvec-Reis und gemischtem Salat
Kleines gefiilltes Rumpsteak mit Pommes frites und gemischtem Salat
Putenschnitzel mit Rosti und Champignon-Sauce

Puten-Gratin mit zartem Putenbrustfilet in einer
Champignon-Sauce und Kdse iiberbacken, dazu ein Rstbrot

13,50 €

13,50 €

10,00 €

15,00 €

850 €

14,00 €

12,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €

16,30 €

19,00 €

15,30 €

15,30 €
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Salate
Griiner Salat
Gurkensalat
Tomatensalat
Krautsalat
Gemischter Salat

Kleiner Sopska-Salat mit Schafskdse, Tomaten, Paprikg,
Zwiebeln und Gurken

GrofSer Sopska-Salat mit Schafskdise, Tomaten, Paprika,
Zwiebeln und Gurken

Warmer Schafskdsesalat
Thunfischsalat mit Rystbrot

Amerikanischer Salat mit gegrillter Putenbrust
auf Salat mit Rstbrot

Gegrillte Garnelen auf Salat mit Rjstbrot

5,00 €

5,00 €

6,80 €

5,00 €

5,50 €

850 €

16,30 €

15,90 €

15,90 €

17,00 €

18,50 €
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Nationale Gerichte

mit Puvec-Reis, Pommes-frites und gemischtem Salat
Cevapcici
Hacksteak,
Hirtenhacksteak gefiillt
Rinderleber mit gerdsteten Zwiebeln und Speck,
Dalmatia Spiefs (mit Hacksteak, Putensteak, Schweinenacken und Speck)
Schweinefilet
Filetspiefs (mit zwei Rumpsteaks und zwei Schweinefilets)
Mix-Grill (mit Kotelett, Cevapcici, Leber, Nackensteak und Speck)
HajduR-Spief§ (mit einem Rumpsteak, zwei Schweinefilets und Speck)
Rumpsteak gefiillt mit Schinken und Kdse
Ljubljana-Schnitzel — Cordon bleu (vom Schwein)
Schweinefilet gefiillt

Beim Austausch der Fleischsorten innerhalb der Gerichte

miissen wir Ihnen zusdtzlich einen angepassten Aufpreis berechnen!

18,00 €
18,00 €
19,50 €
17,90 €
18,50 €
21,00 €
21,00 €
19,90 €
21,00 €
23,00 €
19,90 €

21,50 €
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GeniefSerplatten ab zwei Personen

Gourmandplatte mit Kotelett, panierte Schweineschnitzel,
Nackensteak, Speck, Leber, CevapCici, Pommes frites,

Puve-Reis und einem Salat pro Person

Dalmatinerplatte mit Hacksteak, Rumpsteak, Schweinefilet,
Putenschnitzel, Pommes frites, Duvec-Reis und frischem

gediinsteten Gemiise pro Person

Spezialplatte mit Rinderfilet, Schweinefilet, Lammfilet,
gebratene Champignon-Zwiebeln, Rjsti, Duvec-Reis und

Brokkoligemiise pro Person

21,00 €

23,00 €

26,50 €
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Steaks vom Rind

Rumpsteak mit Salat

Rumpsteak mit Salat

Pfeffersteak mit pikanter Pfeffersauce

und griinen Bohnen
Filetsteak mit Salat

Magnum-Filetsteak mit Salat

Rumpsteak,

serviert mit einer Portion Champignonsauce

Filet Mignons mit Champignonsauce
und griinen Bohnen

ySurf and Turf™ (Rumpsteak mit Riesengarnele)
dazu Salat

Dry Aged Rumpsteak (28 Tage trockengereift)

ca. 220g

ca. 280y

ca. 220g
ca. 220g

ca. 280g

ca. 220g

ca. 500g

Zu allen Steaks servieren wir Ihnen wahlweise

Baked Potato oder Pommes frites,
sowie Rostbrot und Krduterbutter.

25,90 €

30,00 €

26,90 €

30,90 €

34,90 €

26,80 €

30,80 €

28,50 €

42,00 €



71

72

73

76

77

78

79

80

74

75

81

82

Internationale Gerichte - Fleisch
Schnitzel nach Wiener Art mit Pommes frites und einem Salat

Champignonschnitzel (Schnitzel naturbelassen)mit Pommes frites
und einem Salat

Hauspfanne mit drei gegrillten Schweinefilets, HinterschinRen,
Champignonsauce, Kdse iiberbacken und Rjstbrot

Fleisch- und Gemiisepfanne mit Steakfleischstreifen und verschiedenem
frischen Gemiise, pikant gewiirzt, dazu Rstbrot

Stroganoff aus Rinderfilet in Streifen geschnitten, in einer
feinen hausgemachten Sauce, serviert mit Butterreis

Lammfilet mit Knoblauch-Rosmarinsauce, dazu Kroketten
und Blattspinat

Steak Hawaii (Schweinefilet mit Banane, Ananas, Pommes frites
und Sauce Hollandaise)

Drei Schweinemedaillons mit Rjsti, Brokkoli
und Sauce Hollandaise

Internationale Gerichte - Fisch
Gegrillte Forelle mit BratRartoffeln und einem Salat

Garnelen nach Art des Hauses, dazu Salat und Rstbrot
(mit Schale und Kopyf)

Gegrillte Garnelen, dazu Salat und Rgstbrot
(mit Schale und Kopyf)

Internationale Gerichte - Gefliigel

Putensteak mit Pfannengemiise

Putensteak mit Brokkoli und Sauce Hollandaise und Kroketten

18,50 €

18,50 €

21,00 €

23,00 €

27,00 €

28,00 €

22,50 €

22,50 €

19,80 €

25,50 €

25,50 €

19,50 €

19,50 €
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Klnc[erte [ler (fiir Kinder bis zu 12 Jahren)

Putenschnitzel mit Pommes frites
Schnitzel nach Wiener Art mit Pommes frites

Hihnchencrossies mit Pommes frites

Beilagen

Rostbrot

Gebratene Champignon-Zwiebeln
weifSer Reis

Baked Potato mit Sauerrahm
Pommes frites

Duvec-Reis

Bratkartoffeln

Kroketten

Kartoffelrosti

Delikatessbohnen

Pfannengemiise

Brokkoli

Beim _Austausch der Beilagen innerhalb der Gerichte
miissen wir [hnen zusdtzlich einen Aufpreis von 1,50€ berechnen!

8,80 €

8,60 €

7,50 €

3,00 €
5,80 €
3,00 €
5,20 €
4,50 €
4,00 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
7,80 €

6,80 €
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Rotweine

Plavac Siiddalmatien 12 % vol.
trockener Landwein

Pelejesac Siiddalmatien 11,5 % vol
milder, reifer, halbtrockener Wein

Kadarka Mazedonien
fruchtig, mild, edelsiif$ bis lieblich

Vranac Montenegro 11,5 % vol., Rrdftiger,
gut struRturierter Wein von dunkelroter Farbe,
trocken

Merlot
Rosé — Weine
Rosé lieblich, 10,5 vol.

lieblich, fruchtig, mild

Rosé trocken, 12,0 % vol.
leicht und trocken

02
1l

02
1/

02(
1/

02[
0,75 [

02
0,71[

02
1l

02(
0,7 [

6,00 €
27,00 €

6,00 €
27,00 €

5,80 €
26,00 €

8,00 €
27,50 €

6,50 €
23,00 €

6,00 €
27,00 €

7,00 €
25,00 €
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353

154

354

155

355

157

159
359

160

360

Weifsweine

Grauburgunder

Miiller Thurgau 10,5 % vol.
fruchtig, mild, trocken

Pinot Grigio 12 % vol.
trocken, leicht mit feiner Siure

Miiller Thurgau 10,0 % vol.
lieblich, zart aber sdurebetont

Sekt T Dessertweine

Prosecco

Prosek Dioklecijan 15 % vol.
Portihnlicher Likgrwein

02(
0,71[

02(
1l

02[(
0,71

02[(

0,1(
0,75(

0,1[(
0,71[

7,00 €
25,00 €

6,50 €
28,00 €

7,00 €
25,00 €

6,50 €

6,00 €
30,00 €

6,50 €
31,00 €
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Bier vom Fass
Flensburger Pilsener
Flensburger Pilsener
Grevensteiner Landbier
Grevensteiner Landbier
Veltins Pilsener
Veltins Pilsener
Alsterwasser

Alsterwasser

Bier aus der Flasche

Hefe-Weizen
hell oder alkoholfrei

Flensburger Pilsener alkoholfrei

03[
04
03[
04
03[
04 [
03[

04

05

0,33 [

-
——

3,90 €

4,90 €

4,70 €

570 €

3,90 €

4,90 €

3,80 €

4,50 €

5,50 €

3,90 €
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187
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191
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195

196
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201

202

203

Coca Cola '?
Coca Cola 12
Coca Cola zero 12
Coca Cola zero 12
Fanta

Fanta

Sprite

Sprite
Mineralwasser
Mineralwasser
Stilles Wasser
Rhabarbernektar
Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Maracuja-NeRtar
Orangen-Nektar
Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar

Kiba

Alkoholfreie Getrinke

Schweppes Bitter Lemon 3

1 = Roffeinhaltig, 2= mit Farbstoff, 3= Chininhaltig

03[
04(
03[
04(
03/
04(
03/
04(
025[
0,75
025(
02/
02/
04(
02/
02/
02/
02/
02/

02[

4,10 €

4,80 €

4,10 €

4,80 €

4,10 €

4,80 €

4,10 €

4,80 €

3,80 €

7,20 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

4,60 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,90 €

3,90 €
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Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Schwarzer Tee

Friichtetee

Pfefferminztee

Rooibos-Vanille

HeifSgetrinke

3,00 €

3,00 €

3,50 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

220

221

222

223

224

227

228

229

233

235

Bailey’s

Oldesloer Korn

Wodka

Slivowitz

Juliska

Aalboryg Jubildumsaquavit
Jdgermeister

Sambucca Molinari

Ramazzotti

Grappa

Alle Preise ink(usive Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Spirituosen

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

2¢cl

3,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,80 €

4,00 €






